
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/503/2023 

RADY GMINY DĘBOWIEC 

z dnia 11 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru i pieczęci Gminy Dębowiec oraz zasad ich 

używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 

poz. 76 t.j.) oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

Rada Gminy Dębowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się symbole Gminy Dębowiec: herb, flagę, flagę stolikową, baner, pieczęcie, mające 

stanowić trwałe znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizując więź historyczną, kulturową 

i społeczno-ekonomiczną mieszkańców Gminy Dębowiec. 

§ 2. Herb Gminy Dębowiec: W polu błękitnym dąb złoty o esowato wygiętym pniu, flankowanym przez 

dwie lilie heraldyczne srebrne.  Wzór graficzny herbu stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Flagę Gminy Dębowiec stanowi płat prostokątny o proporcjach 5:8 (szerokość do długości), błękitny, 

na którym centralnie umieszczone zostało godło herbu gminy wysokości 8/10 szerokości płata. Wzór graficzny 

flagi stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Flagę stolikową Gminy Dębowiec stanowi płat prostokątny o proporcjach 1:2 (szerokość do 

wysokości) będący pionowym odwzorowaniem flagi, zawieszany na poprzeczce mocowanej do stojaka. Płat 

jest błękitny, z godłem herbu gminy szerokości 8/10 szerokości płata umieszczonym centralnie. Wzór graficzny 

flagi stolikowej stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Baner Gminy Dębowiec stanowi płat prostokątny o proporcjach 1:4 (szerokość do wysokości) będący 

pionowym odwzorowaniem flagi. Płat jest błękitny, z godłem herbu gminy szerokości 8/10 szerokości płata, 

umieszczonym w taki sposób, że jego górna krawędź leży w odległości 8/10 szerokości płata od jego górnej 

krawędzi. Wzór graficzny baneru stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Ustanawia się pieczęcie Gminy Dębowiec, w otoku majuskułą napis, odpowiednio:  

1) GMINA DĘBOWIEC 

2) WÓJT GMINY DĘBOWIEC 

3) RADA GMINY DĘBOWIEC 

2. Wszystkie pieczęcie są okrągłe, o średnicy 36 mm, z uproszczonym godłem herbu gminy umieszczonym 

w polu pieczęci. Pole pieczęci oddzielone jest od otoku linią perełkową. Legendę rozpoczyna ażurowy krzyżyk 

kawalerski. Wzory graficzne pieczęci stanowi Załączniki Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Symbole, o których mowa w § 2-6 uchwały stanowią własność Gminy Dębowiec i są znakami prawnie 

chronionymi oraz mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorami 

graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 listopada 2023 r.

Poz. 5150



§ 8. 1. Prawo do używania herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru, i pieczęci Gminy Dębowiec na mocy 

niniejszej uchwały przysługuje:  

1) Radzie Gminy, 

2) Wójtowi Gminy, 

3) Urzędowi Gminy, 

4) Gminnym Jednostkom Organizacyjnym. 

2. Pieczęci do sygnowania szczególnie ważnych i uroczystych dokumentów używają: 

1) Rada Gminy, 

2) Wójt Gminy, 

3) Urząd Gminy. 

§ 9. 1. Herb, flagę, flagę stolikową, baner i pieczęcie Gminy Dębowiec umieszcza się w pomieszczeniach, 

na budynkach i przed budynkami stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Gminy oraz innych 

budynkach instytucji gminnych, w sposób zapewniający należytą im cześć, powagę i poszanowanie.  

2. Symbole, o których mowa w ust. 1 mogą być używane również w innych miejscach z okazji 

uroczystości, świąt i rocznic gminnych, państwowych i regionalnych oraz podczas innych imprez i działań 

promujących Gminę Dębowiec. 

3. Herb może być zamieszczany na drukach urzędowych Urzędu Gminy, Rady Gminy i Wójta Gminy oraz 

na stronach internetowych, których administratorem jest Urząd Gminy oraz pozostałe gminne jednostki 

organizacyjne. 

§ 10. 1. Herb, flaga, baner i flaga stolikowa, mogą być wykorzystywane przez Urząd Gminy  i pozostałe 

gminne jednostki organizacyjne oraz sołectwa do celów promocji Gminy Dębowiec.  

2. Symboli, o których mowa w ust. 1 mogą używać także inne instytucje, organizacje, stowarzyszenia, 

fundacje, osoby fizyczne oraz pozostałe osoby prawne i jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, 

wykonujące działalność o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców Gminy, po uzyskaniu pisemnej zgody 

Wójta Gminy Dębowiec. 

§ 11. Uzasadnienie historyczno-heraldyczne oraz formalne symboli Gminy Dębowiec stanowi Załącznik 

Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Teresa Pachana 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5150



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 5150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 5150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 5150



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 5150


		2023-11-24T13:05:46+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




